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Utdragsbestyrkande 

 

§  141 KFKS 2023-00721 

 

Remiss – En översyn av vissa frågor om offentliga 

biträden (Ds 2023:14) 
Yttrande till Justitiedepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.  

 

Kommunstyrelsen antar yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 13 

september 2023. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har fått Ds 2023:14 En översyn av vissa frågor om offentliga biträden på 

remiss från Justitiedepartementet. Remissen ska besvaras senast den 1 november 2023.  

Promemorian innehåller främst förslag som berör offentliga biträden och hantering av 

uppgifter om offentliga biträden, tolkar med flera inom migrationsprocessen. Dessutom 

finns förslag som berör offentliga biträden generellt. Regeln om när ett offentligt biträde 

kan sätta någon annan i sitt ställe, s k substitution, skärps och tillstånd ska krävas för 

substitution. Ändringen ska gälla offentliga biträden i alla måltyper, även mål enligt lagen 

(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU, och lagen (1988:870) om 

vård av missbrukare i vissa fall, LVM. Det är enbart remissens förslag om att tillstånd ska 

krävas för substitution som berör socialnämnden, eftersom nämnden behöver ge ett sådant 

tillstånd om handläggningen inte har överlämnats till förvaltningsrätten.  Regeringen 

förväntar sig inte någon större arbetsbörda och de ekonomiska konsekvenserna bedöms 

som marginella för berörda myndigheter. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 13 september 2023 

Bilaga 1. Förslag på yttrande 

Bilaga 2. Utdrag ur Ds 2023:14 En översyn av vissa frågor om offentliga biträden - 

Sammanfattning och författningsförslag   

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

- - - - - 

  


